
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            

 

 

USNESENÍ  

z 16. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 21. 09. 2022 v 15.00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Přítomni:   Jiří Černý, Karolína Vejmělková (online prostřednictvím MS Teams), Daniela Bílá, 

Helena Pourová, Miroslava Novotná Petříková, DiS., Ing. Petra Gajičová, Roman Bílský 

(online prostřednictvím MS Teams), Martina Svobodová, Ing. Pavel Motešický, Michal 

Šťovíček, Ing. Jan Vrba 

Omluveni:  Renata Oulehlová, Jan Picka Ing. Jan Doubrava,  

Neomluveni: -- 
Ostatní zúčastnění:  --- 

   

Jednání zahájil v 15.00 hodin a ukončil v 16.00 hodin předseda Komise bezpečnosti a prevence 

kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Jiří Černý. Poté členové Komise 

schválili následující program: 

 

1. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu Karlovarského kraje – 

žadatele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje na podporu realizace 

projektu „Naplňování koncepce plošného pokrytí a zkvalitnění věcného vybavení 

jednotek HZS KVK“ pro rok 2023 

2. Projednání Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

aktivit v oblasti prevence kriminality, včetně pravidel pro poskytování dotací a vyhlášení 

programu pro rok 2022 
3. Tvorba plánu práce Komise bezpečnosti a prevence kriminality na II. pololetí roku 2022 

4. Projekt „Sdílená městská policie pro Karlovarský kraj“ 

5. Různé a závěr 

 

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu Karlovarského kraje – 

žadatele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje na podporu realizace projektu 

„Naplňování koncepce plošného pokrytí a zkvalitnění věcného vybavení jednotek HZS 

KVK“ pro rok 2023 

 

Ing. Bc. Šárka Benešová, vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence OBKŘ KÚKK z pověření 

předsedy Komise Jiřího Černého seznámila přítomné členy Komise s žádostí Hasičského 

záchranného sboru Karlovarského kraje (dále jen „HZS KVK“) na podporu realizace projektu 

„Naplňování koncepce plošného pokrytí a zkvalitnění věcného vybavení jednotek HZS 



KVK“ pro rok 2023, kterou administruje OBKŘ. Žadatel HZS KVK požaduje pro rok 2023 

finanční podporu ve výši 5 920 000 Kč. Tato aktivita je OBKŘ podporována každoročně  

a finanční prostředky jsou alokovány v rozpočtu odboru. Účelem dotace je zlepšení vybavenosti 

HZS KVK věcnými prostředky a vytvoření lepších podmínek pro činnost příslušníků HZS 

KVK na místě zásahu, naplňování koncepce plošného pokrytí a zkvalitnění vybavenosti 

jednotek HZS KVK. Žádost byla členům komise zaslána k seznámení se a prostudování před 

jednáním. 

 

usnesení č. 22/09/22 
 

Komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace z programu Karlovarského kraje 

žadatele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje na podporu realizace projektu 

„Naplňování koncepce plošného pokrytí a zkvalitnění věcného vybavení jednotek HZS KVK“ 

pro rok 2023 a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit finanční podporu v požadované 

výši 5 920 000 Kč tak, jak o ní hlasovala. 

 

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

ad 2) Projednání Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

aktivit v oblasti prevence kriminality, včetně pravidel pro poskytování dotací a vyhlášení 

programu pro rok 2023.  

 

Ing. Bc. Šárka Benešová, vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence OBKŘ KÚKK z pověření 

předsedy Komise Jiřího Černého seznámila přítomné členy Komise s Programem pro 

poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti prevence 

kriminality, včetně pravidel pro poskytování dotací a vyhlášení programu pro rok 2023 (dále 

jen „Program a pravidla“), která byla členům Komise elektronicky zaslána k prostudování před 

jednáním., Seznámila přítomné členy se změnami oproti roku 2022, které jsou zejména v těchto 

bodech: 

 

Hlavní změny pro rok 2023 (oproti 2022): 

 drobná úprava výčtu účelu dotace dle aktuálních potřeb a trendů v oblasti bezpečnosti a 

prevence 

 zahrnutí limitů pro úhradu nákladů za vykonanou práci pedagogických a obdobných 

profesí (max. 300 Kč/1 hodinu vykonané práce) a odborných lektorů (max. 500 Kč/1 

hodinu vykonané práce) rovněž pro fakturované personální služby (nesoulad mezi 

DPP/DPČ a předkládanými fakturami) 

 nepodporování výdělečné činnosti z dotace  

 omezení podpory plateb za ubytování 

 omezení podpory plateb za cestovné 

 popis projektu – doplnění odbornosti u personálního zajištění  

 popis projektu – zaokrouhlení požadované částky na celé koruny směrem dolů. 
 

 

usnesení č. 23/09/22 
Komise projednala Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na 

podporu aktivit v oblasti prevence kriminality, včetně pravidel pro poskytování dotací  



a vyhlášení programu pro rok 2023 a doporučuje Radě Karlovarského kraje Program a pravidla 

schválit tak, jak o nich hlasovala.  

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

Ad 3) Tvorba plánu práce Komise bezpečnosti a prevence kriminality na II. pololetí roku 2022 

Komise vytvořila plán práce pro II. pololetí roku 2022. 

 

Říjen 2022- setkání se zástupcem z Policie ČR, Krajského ředitelství policie Karlovarského 

kraje (témata k jednání: nápad trestné činnosti v KK, současné trendy v oblasti nápadu trestné 

činnosti v KK,  

Listopad 2022 – Materiál pro jednání Rady KK týkající se projektu „Sdílená městská policie 

pro Karlovarský kraj“ 

Prosinec 2022 – zhodnocení činnosti Komise v roce 2022 a příprava na rok 2023 

 

usnesení č. 24/09/22 
Komise projednala a schválila plán práce Komise bezpečnosti a prevence kriminality na II. 

pololetí roku 2022, s vyhrazením možnosti změny projednávaných témat.  

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

ad 4) Projekt „Sdílená městská policie pro Karlovarský kraj“. 

 

Předseda Komise Jiří Černý informoval o pilotním projektu tzv. „Sdílené městské policie pro 

Karlovarský kraj“, kdy by na Sokolovsku byla zřízena pozice „sdíleného městského 

strážníka“ a to na zkušební dobu jednoho roku. 

Vize – Karlovarský kraj uhradí vstupní náklady související se zřízením pozice „sdíleného 

městského strážníka“ a obce, kde by působil, by hradily následující provozní náklady.  

 

Komise žádá Odbor bezpečnosti a krizového řízení o zpracování materiálu na jednání Rady 

Karlovarského kraje s žádostí o finanční podporu na úhradu vstupních nákladů na zřízení pozice 

1 městského strážníka v rámci pilotního projektu „Sdílená městské policie pro Karlovarský 

kraj“.  

Záměr pilotního projektu „Sdílená městská policie pro Karlovarský kraj“ dne 13. 7. 2022 

projednal předseda Komise Jiří Černý s hejtmanem Karlovarského kraje Ing. Petrem 

Kulhánkem. 

 

usnesení č. 25/09/22 
Komise projednala návrh realizace pilotního projektu „Sdílená městská policie pro 

Karlovarský kraj“ na Sokolovsku a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit finanční 

podporu na úhradu vstupních nákladů pro zřízení pozice 1 městského strážníka.  

 pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

ad 5) Různé a závěr 

V rámci různého byl diskutován pilotní projekt „Sdílené městské policie pro Karlovarský 

kraj“ a případné jeho dopady na obce, kde bude městský strážník působit.  

 



Další jednání Komise se uskuteční dne 19. října 2022, v 15.00 hodin. Pozvánka bude zaslána 

dodatečně.  

 

 

V Karlových Varech dne 3. 10. 2022 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Jiří Černý, v.r. 

předseda Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje     

 

 

Příloha: 

 

1.  Pilotní projekt „Sdílená městská policie pro Karlovarský kraj“ 


